

RECEBEMOS DE RAFAEL AUGUSTO RODRIGUES ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.155
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

RAFAEL AUGUSTO RODRIGUES ME Rua Felicissimo Antonio Pereira, 8-07 - - Vila São Francisco, Bauru, SP - CEP: 17054000 - Fone/Fax: 01430185011	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.155 SÉRIE: 1 Página 1 de 3	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3518 1219 7179 3200 0188 5500 1000 0001 5516 0700 8067 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO venda mercadorias PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180883796584 - 18/12/2018 18:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 209534853118	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 19.717.932/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOCIACAO DE MORADORES DO MARY DOTA		CNPJ/CPF 19.457.216/0001-09	DATA DA EMISSÃO 18/12/2018
ENDEREÇO Rua ANTONIO PARREIRA DE MIRANDA FILHO, 1-	BAIRRO/DISTRITO Mary Dota	CEP 17026-550	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 18/12/2018
MUNICÍPIO Bauru	FONE/FAX	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:36

FATURA
/ Num.: ALF175/18AMD / V. Orig.: 2.725,00 / V. Desc.: 0,00 / V. Liq.: 2.725,00

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.725,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.725,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS							
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
		0 - Emitente					
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
1				1,000	1,000		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
803/03	Fechadura externa cilindro, espelho, maçaneta, máquina, 2 chaves Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,80	83014000	0400	5102	pç	1,0000	87,5000	87,50					
F-2000	Trava de segurança quadrupla 2 chaves Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,80	83014000	0400	5102	pç	2,0000	89,4500	178,90					
VR-30M	Varal Recolhível Seca Fácil com 30 Metros de Corda Branco Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,70	56079090	0400	5102	pç	1,0000	103,8500	103,85					
Plug 1/2	Plug PVC Rosca Branco 1/2" Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,04	39174090	0400	5102	pç	1,0000	0,8000	0,80					
Cap 40mm	Cap em PVC para Esgoto 40mm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,16	39174090	0400	5102	pç	1,0000	3,0000	3,00					
Sup. 30cm	Suporte mão francesa 30cm Branco Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,49	83024900	0400	5102	pç	8,0000	14,8000	118,40					
TM-3M-30CM	Tabua Madeira Pinus 3m x 30cm x 2cm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,95	44032200	0400	5102	pç	2,0000	36,0000	72,00					
838	Bucha de expansão PEAD S8 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,48	39269090	0400	5102	pç	35,0000	0,2500	8,75					
Parafuso S8	Parafuso S8 cabeça panela 4,8 x 38mm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,41	73181500	0400	5102	pç	25,0000	0,3000	7,50					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
538928			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nota fiscal emitida por empresa optante pelo Simples Nacional, não libera crédito de ICMS. NOTA ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DO TCE NOS TERMOS DO FOMENTO Nº 1.767/18 E DE ACORDO COM LEI DE SUBVENÇÃO PMB/SEMEL Nº 7.077 - PARA O PROJETO BOM DE BOLA BOM DE ESCOLA. Materiais usados para melhorias no local de treinos. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 149,34	RESERVADO AO FISCO

**RAFAEL AUGUSTO RODRIGUES
ME**Rua Felicissimo Antonio Pereira, 8-07 - - Vila São Francisco,
Bauru, SP - CEP: 17054000 - Fone/Fax: 01430185011**DANFE**Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.155

SÉRIE: 1

Página 2 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3518 1219 7179 3200 0188 5500 1000 0001 5516 0700 8067

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
venda mercadoriasPROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135180883796584 - 18/12/2018 18:00INSCRIÇÃO ESTADUAL
209534853118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ
19.717.932/0001-88**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
Parafuso S8 G	Parafuso S8 gancho 4,8 x 38mm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,33	73181300	0400	5102	pç	10,0000	0,6000	6,00					
1374-230	Rolo Anti-Respingo de Lã Sintética 23cm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,49	96034010	0400	5102	pç	1,0000	27,1500	27,15					
1330	Rolo de Espuma 23cm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,07	96034010	0400	5102	pç	1,0000	19,5000	19,50					
695	Pincel Sintético Simples 1.1/2" Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,78	96034010	0400	5102	pç	2,0000	7,1000	14,20					
1340-090	Rolo de Espuma 9cm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,63	96034010	0400	5102	pç	2,0000	5,7000	11,40					
2181-050	Fita Crepe 50mm com 50m Branca Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,22	48114190	0400	5102	pç	3,0000	19,6000	58,80					
Fundo 18L	Fundo preparador de parede 18L Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 17,42	32091010	0400	5102	pç	1,0000	317,9000	317,90					
LT-18L Branco Gelo	Tinta Latex Acrilica 18L Branco Gelo Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 21,95	32091010	0400	5102	pç	1,0000	400,5000	400,50					
LT-18L Azul profundo	Tinta Latex Acrilica 18L Azul Profundo Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 21,95	32091010	0400	5102	pç	1,0000	400,5000	400,50					
ES-3,6L Azul Del Rey	Tinta Esmalte Sintetico 3,6L Azul Del Rey Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 15,10	32091020	0400	5102	pç	2,0000	137,7500	275,50					
Thinner 5L	Thinner 228 galão 5L Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,34	27101230	0400	5102	pç	1,0000	97,5000	97,50					
Gonzo 3/4"	Pino gonzo 3/4" com aba Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,37	83021000	0400	5102	pç	6,0000	10,2500	61,50					
FC- 1.1/2" x 1/8"	Ferro chato 1.1/2" x 1/8" barra 6m Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,88	72111900	0400	5102	br	1,0000	52,5500	52,55					
Eletrodo 2,5mm	Eletrodo 2,5mm Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,59	83111000	0400	5102	kg	1,0000	29,1000	29,10					
Disco Flap 4.1/2"	Disco de acabamento flap 4.1/2" Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,74	68051000	0400	5102	pç	1,0000	13,4500	13,45					
Disco corte 4.1/2"	Disco de corte ferro 4.1/2" Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,50	68042211	0400	5102	pç	2,0000	4,6000	9,20					
Chumbador 1/4" x 2"	Chumbador 1/4" x 2" com Parafuso Aço Zincado Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,12	73181900	0400	5102	pç	30,0000	1,9000	57,00					
Tela Alambrado	Tela Alambrado malha fio 2,1mm com 2m altura Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,67	73144100	0400	5102	m	2,0000	60,9000	121,80					
ES-900ml Azul Del Rey	Tinta Esmalte Sintetico 900ml Azul Del Rey Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,20	32091020	0400	5102	pç	1,0000	131,3500	131,35					
Thinner 900ml	Thinner 280 - 900ml Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,16	27101230	0400	5102	pç	2,0000	19,7000	39,40					

**RAFAEL AUGUSTO RODRIGUES
ME**

Rua Felicissimo Antonio Pereira, 8-07 - - Vila São Francisco,
Bauru, SP - CEP: 17054000 - Fone/Fax: 01430185011

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.155

SÉRIE: 1

Página 3 de 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3518 1219 7179 3200 0188 5500 1000 0001 5516 0700 8067

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

venda mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180883796584 - 18/12/2018 18:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

209534853118

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

19.717.932/0001-88